Руководство по монтажу и эксплуатации
Версия: 06.2026 V01
UniMAX-R 500 CE-EC
Установка приточно-вытяжная с роторным
регенератором и электрическим нагревателем
подвесная
06.2026 V01
Оглавление

9
06.2026 V01
Расшифровка обозначения
UniMAX -R 500 С Е - EC
Тип электродвигателя:
А – асинхронный
EC – с электронной коммутацией обмоток
Исполнение:
C – подвесное
S – c горизонтальным выбросом воздуха
V – с вертикальным выбросом воздуха
Тип воздухонагревателя:
E – электрический
W – водяной
Тип утилизатора тепла:
P – пластинчатый рекуператор
R – роторный регенератор
Расход воздуха, м3/ч
Серия приточно-вытяжной установки SHUFT
Реализация
Устройства реализуются через специализированные и розничные торговые организации.
Ответственность производителя
SHUFT не несет ответственности за повреждения, вызванные изделием при следующих условиях:
• Неправильный монтаж, эксплуатация или техническое обслуживание изделия.
• При ремонте изделия использованы неоригинальные запчасти.
• Изделие эксплуатируется с использованием неоригинальных принадлежностей.
SHUFT оставляет за собой право вносить изменения в свои изделия без уведомления.
Заводская этикета
1. Наименование изделия
2. Логотип производителя
3. Технические
характеристики изделия
4. Серийный номер
5. Дата изготовления
6. Знак соответствия
требованиям безопасности
и качества ЕАЭС
7. Знак утилизации
8. Наименование
изготовителя
9. Декларация соответствия,
страна-производитель
Рис. 4. Пример заводской этикетки
Компактная приточно-вытяжная
установка с роторным регенератором
Модель: UniMAX-R 500 CE-EC
230 В, 1 ф., 50 Гц
2,0 кВт
10,5 А
575 м3/ч
825 Па
+40 0С
89%
IP40